
72  diário oficial Nº 34.635 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato PreGÃo PreseNciaL Nº1/2021
Partes: coNTraTaNTE: o fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE alTa-
Mira, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no cNPJ sob o 
nº 28.553.049/0001-90 - coNTraTada: PESSoa fÍSica: fraNciSco al-
MEida rocHa. cPf n.º 752.851.002-59; contrato nº. 470/2021, valor r$: 
39.128,00; PESSoa fÍSica: fraNciSco raNGEl da coNcEiÇÃo - cPf: 
031.825.962-17; contrato nº. 471/2021, valor r$; 87.636,00; EMPrESa: 
fraNciNaldo f. dE liMa - ME - cNPJ: 24.821.342/0001-30; contrato nº. 
472/2021, valor r$; 231.552,00; PESSoa fÍSica: fraNciSca dE Na-
ZarÉ SaNToS - cPf: 535.931.972-00; contrato nº. 473/2021, valor r$; 
51.188,00; PESSoa fÍSica: Érica SilVa E SilVa - cPf: 023.681362-58; 
contrato nº. 474/2021, valor r$; 30.150,00; PESSoa fÍSica: MaNoEl 
BElMiro da SilVa doS SaNToS - cPf: 703.385.632-61; contrato nº. 
475/2021, valor r$; 25.058,00; PESSoa fÍSica: alcilEi cUrUaia - cPf: 
769.046.282-00; contrato nº. 476/2021, valor r$; 43.550,00; PESSoa 
fÍSica: fraNciSco doS SaNToS caSTro - cPf: 544.846.262-68; con-
trato nº. 477/2021, valor r$; 51.188,00; PESSoa fÍSica: JoSÉ aNdra-
dE araUJo rodriGUES - cPf: 952.725.502-34; contrato nº. 478/2021, 
valor r$; 49.848,00; PESSoa fÍSica: MariNES loPES dE SoUSa - cPf: 
951.071.182-91; contrato nº. 479/2021, valor r$; 29.346,00; PESSoa 
fÍSica: JoSÉ riBaMar dUMoNT SEVEriNo - cPf: 554.484.962-53; con-
trato nº. 480/2021, valor r$; 48.508,00; PESSoa fÍSica: JoSÉ riVardo 
BErNaldiNo dE liMa - cPf: 833.039.952-49; contrato nº. 481/2021, 
valor r$; 28.006,00; PESSoa fÍSica: MaNoEl NaZarENo SilVa - cPf: 
365.959.692-20; contrato nº. 482/2021, valor r$; 39.128,00; PESSoa fÍ-
Sica: JoÃo NETo dE JESUS SaNToS - cPf: 938.030.602-49; contrato nº. 
483/2021, valor r$; 25.728,00; PESSoa fÍSica: aldENir da SilVa BEN-
To - cPf: 029.202.702-81; contrato nº. 484/2021, valor r$; 28.944,00; 
PESSoa fÍSica: JorGE rodriGUES da SilVa - cPf: 333.417.292-91; 
contrato nº. 485/2021, valor r$; 38.190,00; PESSoa fÍSica: GElSoN 
SoUZa SilVa - cPf: 881.287.252-20; contrato nº. 486/2021, valor r$; 
34.706,00; PESSoa fÍSica: JoSÉ fEloX PacHEco do NaSciMENTo - 
cPf: 967.503.242-15; contrato nº. 487/2021, valor r$; 35.510,00; PES-
Soa fÍSica: fraNciSco TaSSio fErrEira SoUZa - cPf: 064.483.242-
83; contrato nº. 488/2021, valor r$; 32.830,00; PESSoa fÍSica: Maria 
lÚcia doS SaNToS - cPf: 532.625.492-15; contrato nº. 489/2021, va-
lor r$; 47.972,00; PESSoa fÍSica: iorU arara - cPf: 553.425.742-34; 
contrato nº. 490/2021, valor r$; 29.480,00; PESSoa fÍSica: aNTÔNio 
cHiPaia MENdES - cPf: 677.998.682-87; contrato nº. 491/2021, valor r$; 
32.428,00; PESSoa fÍSica: KoTYKrE KaYaPo - cPf: 552.210.682-49; con-
trato nº. 492/2021, valor r$; 36.046,00; dotação orçamentária - 2.063 - 
2.075 - 2.052 - 2.026 - 33.90.39.00 - outro Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica 33.90.36.00 - outro Serviços de Terceiros Pessoa física. Vigência: até 
14/01/2022; objeto: contratação de pessoa jurídica e/ou física para a locação 
de barcos para o Transporte Escolar, especificados no Termo de Referência, 
anexo i - www.altamira.pa.gov.br. assinatura: altamira/Pá, 23/06/2021.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de coNtrato PreGÃo PreseNciaL Nº2/2021

Partes: coNTraTaNTE: o fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE alTa-
Mira, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no cNPJ sob o 
nº 28.553.049/0001-90 - coNTraTada: cooPEraTiVa dE TraNSPorTE 
rodoViárioS E aQUaViárioS do XiNGU. cNPJ n.º 23.879.592/0001-
69; contrato nº. 511/2021, valor r$: 357.990,08; coNTraTada: co-
oPEraTiVa do TraNSPorTE EScolar do XiNGU & rEGiÃo. cNPJ n.º 
26.960.854/0001-03; contrato nº. 512/2021, valor r$: 778.348,48; coN-
TraTada: E dE J liMa TraNPorTE EirEli - ME. cNPJ n.º 32.268.024/0001-
12; contrato nº. 513/2021, valor r$: 452.025,28; coNTraTada: PESSoa 
fÍSica-BEPorE XiNcriN. cPf n.º 002.472.462-98; contrato nº. 514/2021, 
valor r$: 106.928,64; dotação orçamentária - 2.063 - 2.075 - 2.052 - 2.026 
- 33.90.39.00 - outro Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 33.90.36.00 - 
outro Serviços de Terceiros Pessoa física. Vigência: até 14/01/2022; objeto: 
contratação de pessoa jurídica e/ou física para a locação de barcos para o 
Transporte Escolar, especificados no Termo de Referência, anexo I - www.
altamira.pa.gov.br. assinatura: altamira/Pá, 30/06/2021.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de adesÃo a ata de reGistro de PreÇos 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 18/2020-sedUc
adesÃo Nº 002/2021-FMe - Processo administrativo nº 099/2021. 
a Secretaria Municipal de Educação - fME, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que formalizou o processo de adesão à ata de 
registro de Preços nº 006/2020 - SEdUc, vinculada ao Pregão Eletrônico 
SrP nº 018/2020, cujo objeto é “contratação de Empresa Especializada 
na administração, Gerenciamento, Emissão, distribuição e fornecimento 
de Vale alimentação, que possibilitem a aquisição de gêneros alimentícios, 
a fim de atender aos Alunos da Rede Estadual de Ensino”, para atender as 

necessidades desta Secretaria, realizada pela Secretaria de Educação do Esta-
do/Pa; ÓrGÃo GErENciador: Secretaria de Estado de Educação/Pa - cNPJ: 
05.054.937/0001-63 - ÓrGÃo adErENTE: fundo Municipal de Educação de 
altamira - fME - cNPJ: 28.553.049/0001-90; vigência da ata 25/11/2020 a 
24/11/2021. forNEcEdor coNTraTado: MEU ValE GESTao adMiNiSTra-
TiVa lTda, cNPJ: 18.678.159/0001-25, contrato nº 468/2021-fME, no valor 
de r$ 3.633.512,34; ViGÊNcia do coNTraTo: até 12 (doze) meses; foNTE 
dE rEcUrSoS: 12 122 0006 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação e 33 90 39 00 - Serviços de terceiros pessoa jurídica assinatura do 
contrato: altamira/Pa, 23/06/2021.

Protocolo: 678738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes / Pa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2021 - srP 
Processo Nº 9/2021-080701 

Tipo menor preço unitário, para registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Combustíveis e lubrificantes, visando atender às necessidades 
da Prefeitura Municipal de Breves / Pa, e demais secretarias que compõem 
a esfera administrativa municipal. o recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 22/07/2021 às 09:00 h no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. o Edital estará disponível no refe-
rido site, no Mural de licitações/TcM/Pa e no site www.breves.pa.gov.br 
Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 678739

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtrato de aPostiLaMeNto

1º terMo de aPostiLaMeNto dos coNtratos adMiNistratiVos 
Nº 060 e 061 de 2021- PMc/sMs. o Município de cametá, por meio 
da Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde, resol-
ve apostilar os contratos administrativos n° 060 e 061 dE 2021 - PMc/
SMS, celebrado entre o MUNicÍPio dE caMETá, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, e as seguintes empresas: B. dE M. rodriGUES & 
cia lTda-ME, inscrita no cNPJ sob o n° 03.394.320/0001-61, contrato 
nº 060; PoSTErari aSSESSoria TEcNica EirEli, inscrita no cNPJ sob 
o n° 16.743.543/0001-39, contrato nº 061; cujo objeto é a fornecimen-
to ininterrupto de recarga de Gás de oxigênio E aquisição de cilindros 
E Fluxômetros. O presente Apostilamento tem por objeto a modificação 
unilateral dos contratos administrativos n° 060 e 061 de 2021- PMc/SMS, 
com inserção de nova doTaÇÃo orÇaMENTária, permanecendo as de-
mais cláusulas deste instrumento inalteradas, passando a presente apos-
tila a fazer parte integrada dos referidos contratos. ordenador: Klenard 
attilio ranieri, secretário de saúde.

eXtrato de terMo aditiVo
espécie: 1º Termo aditivo ao contrato administrativo Nº 027/2021- ob-
jeto do contrato: contratação de Empresa Especializada em Serviços fu-
nerários Para o atendimento das Necessidades da Secretaria Municipal de 
assistência Social. contratada: Sebastião campos Mourão - Me, cNPJ nº 
83.339.085/0001-64. objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo 
contratual pelo período de 02 (dois) meses e o aumento do quantitativo do 
contrato em questão, em no máximo 25% do total. Vigência: 18/06/2021 
a 18/08/2021. ordenador: elane Pinto cassiano, secretária l de as-
sistência social.

Protocolo: 678740

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de coNVocaÇÃo 

coNcUrso PÚBLico editaL Nº 001/2018/PMc
o Prefeito Municipal de capanema comunica que está publicado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário oficial do Município, assim 
como no site da Prefeitura de capanema (www.capanema.pa.gov.br); o 
Edital de convocação de carmen lucia Pinheiro de oliveira, candidata clas-
sificada do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Capanema, confor-
me Edital de abertura nº 001/2018/PMc, destinado ao preenchimento de 
vagas dos cargos de nível superior. O horário, data e local estão definidos 
no referido edital. capanema/Pa, 08 de julho de 2021. Francisco Ferreira 
Freitas Neto - Prefeito Municipal de capanema


